
Area: Funzioni Generali
Settore: Innovazione Digitale e Servizi di Supporto
C.d.R.: Sistemi informatici
Ufficio: Assistenza software e PdL

DETERMINAZIONE

Determina n. 830 del 19/06/2025
Protocollo n. del 

Treviso, 19/06/2025 

Oggetto:  ACCERTAMENTO  CONTRIBUTO  PNRR  RELATIVO  ALLA MISURA 1.4.4  "ESTENSIONE 
DELL'UTILIZZO  DELLE  PIATTAFORME  NAZIONALI  DI  IDENTITÀ  DIGITALE  -  SPID  CIE".  EURO 
14.000. CUP B41F22001440006.

Considerato che:
la Provincia di Treviso in data 28/06/2022 ha inoltrato domanda di partecipazione 

all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.4 - Estensione dell’Utilizzo delle piattaforme d’Identità Digitali - 
SPID e CIE - Amministrazioni Pubbliche diverse da Comuni e Istituzioni Scolastiche - MAGGIO 
2022”  PNRR  M1C1  Investimento  1.4  “SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE”  FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU;

nel corso del 2024 si sono conclusi gli interventi tecnici relativi all’integrazione 
nei software provinciali delle estensioni utili all’utilizzo delle piattaforme di identità digitale 
SPID e CIE;

il 14/05/2025 si sono concluse tutte le operazioni di asseverazione e trasmissione 
dei documenti di rendicontazione relativi agli interventi di attivazione e formazione;

Visto il Decreto n° 49-1 del 30/05/2022 del Dipartimento per la trasformazione digitale, 
CUP B41F22001440006, per un importo del contributo pari a Euro 14.000,00 a valere sulle risorse 
di cui all’Avviso Pubblico “Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali 
di  identità  digitale  -  SPID  CIE"  Amministrazioni  Pubbliche  diverse  da  Comuni  e  Istituzioni 
Scolastiche Maggio 2022” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea 
nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU.

Visto la quietanza n.: 0003515 del 03/06/2025 della Presidenza del Consiglio con la quale 
è stato erogato il contributo; 

Considerato che in relazione al suddetto servizio l'esigibilità si determina nell'esercizio 
corrente; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Determ. n. 830 del 19/06/2025 pag. 1/2



Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2024  del  16/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI" e successive modifiche 
ed integrazioni;

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027." e successive modifiche ed integrazioni 

DETERMINA

1. di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2. di accertare al capitolo 100717 “Fondi PNRR per digitalizzazione innovazione e sicurezza” 
il  contributo  di  €  14.000,00  erogato  dalla  Presidenza  del  Consiglio  per  gli  interventi  
relativi all’estensione dell’utilizzo delle piattaforme di identità digitale; 

3. i dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 267/2000 
e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
CIANFRONE ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 830 del 19/06/2025 pag. 2/2


